ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1 февраля 2019 г.
	№ 38-П

О некоторых мерах по реализации мероприятий
регионального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми
заболеваниями» в 2019 году
1. В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», регионального проекта «Борьба
с сердечно-сосудистыми заболеваниями», утверждённого Губернатором Ульяновской области 14.12.2018 № 78-П/П, с учётом постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2018 № 1771 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1) предусмотреть в государственной программе Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П, мероприятия по реализации регионального проекта «Борьба
с сердечно-сосудистыми заболеваниями», в том числе по закупке медицинского оборудования, финансируемые за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются иные межбюджетные трансферты
из федерального бюджета, направляемые на финансовое обеспечение мероприятий по оснащению региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений;

2) определить государственное учреждение здравоохранения «Ульяновская областная клиническая больница» областной государственной медицинской организацией, оснащаемой медицинским оборудованием в соответствии
с прилагаемым перечнем.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинского оборудования, закупаемого за счёт средств областного
бюджета Ульяновской области, источником которых являются иные
межбюджетные трансферты из федерального бюджета, направляемые
на финансовое обеспечение мероприятий по оснащению региональных
сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, в 2019 году

	№ п/п
	Наименование медицинского оборудования
	Количество медицинского оборудования (единиц)

	1
	2
	3

	1.
	Компьютерный томограф
	1

	2.
	Аппарат ультразвуковой
	3

	3.
	Система нейронавигации
	1

	4.
	Аппарат искусственной вентиляции лёгких
	2

__________________
3101ан1

3101ан1